



URZĄD MIASTA KOŁOBRZEG

ul. Ratuszowa 13, 78-100 Kołobrzeg
tel. 094 35 51 510, fax 094 35 23 769
e-mail: prezydent@post.pl
www.kolobrzeg.pl

ISO 9001:2000

K.0003.94.2012.N

MF - do PSP
08.10
SEKRETARZ MIASTA
Ewa Pelechata

Kołobrzeg, dnia 28 września 2012r.

RADNY RADY MIASTA KOŁOBRZEG

Pan Jacek Woźniak

Dotyczy: interpelacji wniesionej pismem z dnia 20 września 2012r. w sprawie bieżącej kontroli stanu drzew przy ciągach komunikacyjnych czy uczęszczanych parkach

Odpowiadając na wniesioną interpelację w sprawie jw. uprzejmie informuję, iż ocena stanu zdrowotnego drzewostanu rosnącego w pasach drogowych dróg gminnych na terenie miasta Kołobrzeg jest dokonywana na bieżąco podczas objazdów. W jej wyniku zostają zlecone zabiegi pielęgnacyjne wykonywane przez firmę zewnętrzną (która wygrała przetarg na utrzymanie drzew i krzewów w pasach drogowych ulic gminnych w granicach administracyjnych Miasta Kołobrzeg), w celu usunięcia nieprawidłowości. W przypadku zaistnienia wątpliwości co do stanu zdrowotnego drzew zlecane są ekspertyzy dendrologiczne – wykaz ekspertyz stanowi załącznik do niniejszego pisma. Ponadto podczas objazdów lub też po zgłoszeniach mieszkańców są typowane drzewa do usunięcia.

WYKAZ OCEN DENDROLOGICZNYCH W PASACH DROGOWYCH DRÓG GMINNYCH W LATACH 2007-2011

L.p.	Rok opracowania	Nazwa ulicy	Gatunek drzew	Ilość drzew poddanych ocenie
1	2007	ul. Rzeczna	Klon jawor, Klon zwyczajny	28
		ul. Fredry	Buk zwyczajny	72
		ul. Kupiecka	Kasztanowiec biały	13
2	2008	ul. Słowińców	Lipa szerokolistna	25
		ul. Mickiewicza	Lipa szerokolistna i Klon pospolity	27
		ul. Kupieckiej	Kasztanowiec biały	10
		ul. Szpitalnej	Kasztanowiec czerwony	44
		ul. Słowińców	Lipa szerokolistna	1

3	2009	ul. Szarych Szeregów	Kasztanowiec zwyczajny, Lipa drobnolistna, dąb czerwony	9
		ul. Waryńskiego	Kasztanowiec zwyczajny	4
		ul. Kolejowa	Kasztanowiec zwyczajny	1
		ul. A. Grottgera	Dąb szypułkowy	48
4	2010	ul. Dworcowa	Dąb szypułkowy, Klon zwyczajny	29
		ul. Kolejowa	Kasztanowiec zwyczajny, wiąz polny, brzoza	21
		ul. Fredry	Buk zwyczajny	71
		ul. Słowackiego	Klon pospolity	12
		ul. Rafińskiego	Klon zwyczajny, Klon jawor, jarzab szwedzki	5
		ul. Konopnicka	Klon zwyczajny, Klon jawor, Lipa szerokolistna	52
		ul. Ściegiennego	Leszczyna turecka	34
		ul. Solna	Kasztanowiec zwyczajny, Klon zwyczajny	4
5	2011	ul. Armii Krajowej	Kasztanowiec zwyczajny	2
		ul. Szpitalna	Kasztanowiec czerwony	4
ŁĄCZNIE				516

Identycznie postępuje się w przypadku drzew rosnących na terenie parków, skwerów i zieleńców, stanowiących tereny zieleni publicznej. Systematycznie od 10 lat planując budżet miasta na kolejny rok Wydział Komunalny rezerwuje odrębne środki finansowe, przeznaczone na wykonywanie prac pielęgnacyjnych w koronach drzew. Cięcia zlecane są wyspecjalizowanej brygadzie Miejskiego Zakładu Zieleni Dróg i Ochrony Środowiska Sp. z o.o. w Kołobrzegu, na podstawie ustaleń terenowych inspektora ds. zieleni miejskiej oraz indywidualnych próśb mieszkańców, potwierdzonych w terenie przez inspektora. Począwszy od roku 2004 w ramach zadania Rewitalizacja parków miejskich prowadzone są inwentaryzacje dendrologiczne głównych parków i skwerów Kołobrzegu wraz z oceną kondycji drzew oraz typowaniem do usunięcia drzew obumarłych bądź stanowiących zagrożenie dla bezpieczeństwa. Najcenniejszy drzewostan, w tym pomniki przyrody oraz drzewa, w przypadku których widoczne są oznaki słabej kondycji zdrowotnej, w roku 2004, 2009 oraz 2011 podlegały kontroli poprzez zlecenie wykonania ekspertyzy dendrologicznej wraz z wytycznymi do dalszego bieżącego prowadzenia, w tym prac ochronnych i konserwatorskich. Wykazane w ekspertyzach zalecenia są zlecane do realizacji w ramach posiadanych środków budżetowych.

Jednocześnie w ramach bieżącego utrzymania drzewostanu, oprócz prowadzenia cięć koron drzew zlokalizowanych na terenach osiedlowych, rokrocznie Wydział Komunalny przeprowadza, w zakresie posiadanych środków budżetowych, kompleksowe prace pielęgnacyjne drzewostanu (sztuka po sztuce) poszczególnych parków i skwerów, jak np. kompleks parkowy położonych przy Regionalnych Centrum Kultury, skwer przy Bindażu Grabowym czy też Park im. Stefana Żeromskiego.

"Dokument nie zawiera treści, których nieuprawnione ujawnienie może mieć szkodliwy wpływ na wykonywanie zadań przez Urząd Miasta Kołobrzeg lub jego jednostki organizacyjne".

Inspektor ds. obronnych

n/e Dariusz Trzeciak

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA
Janusz Gromek

dokument nie zawiera treści niezgodnych z ustawą o ochronie danych osobowych

KAROL KRÓLIKOWSKI
WYDZIAŁ KOMUNALNY

inż. Karol Królikowski